ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

14 февраля 2023г                               Администрация                             Выпуск № 4
           Студеновского сельсовета
              Карасукского района Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	Страница

	1. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 14.02.2023 № 5     «О назначении публичных слушаний»
2. Уважаемые жители Карасукского района !!!
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР
ИНФОРМИРУЕТ!

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.02.2023г.                                                                                               № 5

О назначении публичных слушаний

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Студеновского сельсоветаКарасукского района Новосибирской области по проекту Правил землепользования и застройки Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 16.06.2015  «Опринятии Положения о публичных слушаний», постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от02.02.2023г. № 232-п «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (далее – проект внесения изменений в Правила), в части внесения изменения градостроительного зонирования:
статье 32 «Зона сельскохозяйственных угодий (СХ-1)» Градостроительного регламента Правил землепользования и и застройки Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, основные виды разрешенного использования дополнить видом «Сельскохозяйственное использование (1.0)».
2. Комиссии по проверке состояния земельных участков Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (далее - Комиссия)  провести 21.02.2023г. в 14:00 час.публичные слушания по адресу: с. Студеное, ул. 35 лет Победы, 18А.
3. Определить местонахождение Комиссии по адресу: с.Студеное, ул. 35 лет Победы, 41А, каб. 4, адрес электронной почты:admstudenoe@nso.ru, контактный телефон: 8(383)55-48-177.
4. Предложить жителям Студеновского сельсовета не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в Комиссию свои предложения по проекту Правил.
5. Комиссии организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях доведения до населения информации о содержании проекта Правил.
6. Специалисту администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской областиФинадеевой С.С., разместить постановление в газете «Вестник Студеновского сельсовета».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области                              Т.В. Полякова
Уважаемые жители Карасукского района !!!
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР
ИНФОРМИРУЕТ!
В период с 03 по 04 февраля 2023 года на территории Карасукского района произошло 3  пожара травмировано 2 человека один из них, ребенок малолетнего возраста. Пожары произошли:
[image: C:\Users\ААА\Desktop\Новая папка\63e0d4f782fdd_IMG_20230203_164818.jpg]03.02.2023 г. в 12.40 минут, произошло возгорание в жилом доме по ул.Октябрьская, г.Карасук. В результате пожара 2 человека получили травму, в виде термического ожога. Одним из пострадавших является  ребенок малолетнего возраста. В результате пожара повреждена комната на общей площади 16 кв.м Причина пожара и ущерб устанавливается.
03.02.2023 г. в 15.48 минут, произошло возгорание в производственному цеху «Карасукского мясокомбината»  по ул. Деповская, г.Карасук. В результате пожара повреждена стена на общей площади 36 кв.м. Причина пожара и ущерб устанавливается.
 04.02.2023 г. в 03.02 минут, произошло возгорании надворной постройки по ул.Ленинградская, г.Карасук. В результате пожара повреждена  надворная постройка на общей площади 15 кв.м.  Предварительная причиной возгорания является эксплуатация короткое замыкание электропроводке.
[image: C:\Users\ААА\Desktop\Новая папка\63e0d592d3293_IMG_20230204_145417.jpg]ОНДиПР по Карасукскому району настоятельно рекомендуют соблюдать элементарные правила пожарной безопасности, не эксплуатировать печи при наличии прогаров и повреждений, не использовать нестандартные самодельные электронагревательные приборы и удлинители для их питания, не оставлять без присмотра печи и включенные обогреватели, и тем более не доверять детям следить за ними.
Ни в коем случае нельзя размещать обогреватели рядом с горючими материалами, не допускается использовать их для сушки вещей. Кроме того, необходимо помнить, что если от розетки исходит легкий треск, надо отключить от нее электроприбор и вызвать электромастера для устранения неисправности. При срабатывании автоматического выключателя, обесточивающего вашу электросеть, не следует его включать заново, необходимо найти причину.
Особое внимание хотелось бы обратить на эксплуатацию газовых баллонов - их нельзя хранить дома и на балконах. Помните, что если полностью заправленный б
В случае пожара звоните по телефону 01, с мобильного 101, 112

	Редакционный
совет:
Финадеева С.С.

Воронова Л.П.

Березина Л.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15

image1.jpeg

image2.jpeg

ВЕСТНИК

Студеновского сельсовета

Вестник

Студеновского сельсовета

14

февраля

202

3

г                               Администрация                             Выпуск №

4

Студеновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской

области

В этом номере

Наименование

Страница

1.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО

РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

1

4.02

.2023 №

5

«

О назначении публичных слушаний

»

2.

Уважаемые жители Карасукского района !!!

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР

ИНФОРМИРУЕТ!

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

Издается с апреля 2007 года